8

Jaguaribe, 02 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3888

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através do Gabinete da Prefeitura, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 16.11.01/2021-01 resultante do PREGÃO

PRESENCIAL N° 16.11.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DA

PREFEITURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO PARA PROGRAMA DE RÁDIO EM EMISSORA

DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, PARA VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS, AVISOS,

COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de vigência até 07 de Dezembro de 2023. CONTRATADO (A): P.W.F.T.

GUEDES PROMOÇÕES. ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO VAGNER DE

FREITAS TEIXEIRA GUEDES. ASSINA PELA CONTRATANTE: FABRICIO

BARREIRA GUEDES. Jaguaribe-CE, 02 de Dezembro 2022. Fabricio Barreira

Guedes. CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 16.11.02/2021-02 resultante do PREGÃO

PRESENCIAL N° 16.11.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO PARA PROGRAMA DE RÁDIO

EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO

TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, PARA VEICULAÇÃO DE

NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS

INFORMATIVOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 07 de Dezembro de

2023.CONTRATADO (A):   P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES. ASSINA

PELA CONTRATADA: PAULO WAGNER DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO. Jaguaribe-CE, 02 de Dezembro 2022. Francisco Elder Cavalcante

Barroso. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 16.11.02/2021-03 resultante do PREGÃO

PRESENCIAL N° 16.11.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO PARA PROGRAMA DE RÁDIO EM EMISSORA

DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, PARA VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS, AVISOS,

COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de vigência até 07 de Dezembro de 2023 CONTRATADO (A): P.W.F.T.

GUEDES PROMOÇÕES. ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO WAGNER DE

FREITAS TEIXEIRA GUEDES. ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE

ASSIS DANTAS. Jaguaribe-CE, 02 de Dezembro 2022. IANNY DE ASSIS

DANTAS. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 16.11.02/2021-04

resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 16.11.02/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO E USO DE

ESPAÇO PARA PROGRAMA DE RÁDIO EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM

ALCANCE EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE - CE, PARA VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS, AVISOS,

COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de vigência até 07 de Dezembro de 2023. CONTRATADO (A):   P.W.F.T.

GUEDES PROMOÇÕES. ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO WAGNER DE

FREITAS TEIXEIRA GUEDES. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ

TALVANIO PINHEIRO. Jaguaribe-CE, 30 de Novembro 2022. José Talvânio

Pinheiro. SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: A Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe torna público o extrato

do QUARTO TERMO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 08.07.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LAVANDERIA PÚBLICA MUNICIPAL NA

RUA PROJETADA 04, S/N, BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA LTDA – ME. PRAZO DE DURAÇÃO:

180 (dias) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO.

ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES. Jaguaribe/CE, 24 de

novembro de 2022. CHARLES DE LIMA NUNES SECRETÁRIO ADJUNTO DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO, torna o

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 31.03.01/2021, resultante do

TOMADA DE PREÇO Nº 31.03.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E

MANUTENÇÃO DE REDE DE ESGOTO E ÁGUA PLUVIAIS DO MUNICIPÍO DE

JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JULHO DE 2023. CONTRATADO

(A): DIÓGENES E DIÓGENES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADO(A):

DOMINGOS ALIATA DIÓGENES NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE(A):

CHARLES DE LIMA NUNES. Jaguaribe-CE, 16 de novembro 2022. Charles de Lima

Nunes. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 05.02.01/2021 resultante do PREGÃO

PRESENCIAL N° 05.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ACOMPANHAMENTO E

MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAUDE RELATIVOS À

ATENÇÃO BÁSICA E LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E

MONITORAMENTO DE SISTEMA INTEGRADO DE APOIO PARA AS UNIDADES

DE SAÚDE DA FAMÍLIA. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato

terá o prazo de vigência até 30 de Outubro de 2023. CONTRATADO (A):

SOLUTIONTEC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: PAULO KLEBER TAVARES RODRIGUES. ASSINA PELA

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe-CE, 02 de Dezembro

2022. IANNY DE ASSIS DANTAS. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

LEI Nº. 1.619 /2022, de 28 de novembro de 2022. Dá denominação a Estrada Municipal

que inicia na Vicente Lima à margem direita do Rio Jaguaribe, seguindo as localidades:

Santa Maria, Lima, Capitão Mor, Cará Cará, Trindade, Campo Grande e finalizando no

Balneário Barragem Santana. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3804/LEI%20MUNICIPAL_1619_2022_0000

001.pdf

***  ***  ***

Portaria 573/2022, de 01 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear

JOARLLA DE LIMA DIÓGENES, brasileira, solteira, Identidade 2003023027865

SSPDS-CE e CPF 026.210.633-73, para o cargo de SUPERINTENDENTE DE

ATENÇÃO PRIMÁRIA, SÍMBOLO – DAS 3, da Secretaria da Saúde -

SESA.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01

de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3804/LEI%20MUNICIPAL_1619_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3804/LEI%20MUNICIPAL_1619_2022_0000001.pdf

8

Jaguaribe, 02 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3888

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***  ***  ***

Portaria 574/2022, de 01 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear SIBELE

LOPES GOES, brasileira, solteira, Identidade 2004014039145 SSPDC-CE e CPF

018.626.763-05, para o cargo de SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA EM

SAÚDE, SÍMBOLO – DAS 3, da Secretaria da Saúde - SESA.PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de dezembro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 575/2022, de 01 de dezembro de 2022.ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear MAGNA

PINTO MADEIRO, brasileira, casada, Identidade 2005021041530 SSP-CE e CPF

035.638.523-08, para o cargo de SUPERINTENDENTE DE ATENÇÃO

SECUNDÁRIA, SÍMBOLO – DAS 3, da Secretaria da Saúde - SESA.PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de dezembro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 576/2022, de 01 de dezembro de 2022.ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear ANA

LUIZA AQUINO REGO, brasileira, casada, Identidade 20073153979 SSPDS-CE e

CPF 054.526.923-71, para o cargo de SUPERINTENDENTE DE SAÚDE BUCAL,

SÍMBOLO – DAS 3, da Secretaria da Saúde - SESA.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de dezembro de 2022. ALEXANDRE

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 577/2022, de 01 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear MIRELA

DE LIMA FERNANDES MOREIRA, brasileira, solteira, Identidade 20072782247

SSPDS-CE e CPF 041.266.283-39, para o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO

DE CONVÊNIOS E PROJETOS, SÍMBOLO – DAS 5, da Controladoria e Ouvidoria

Geral do Município - COGM.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 01 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 578/2022, de 01 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear

LEYISLE ANNE DIÓGENES GUEDES, brasileira, solteira, Identidade

2005099139512 SSPDS-CE e CPF 608.970.693-07, para o cargo de CHEFE DE

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO, SÍMBOLO – DAS 8, da Controladoria e

Ouvidoria Geral do Município - COGM.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 01 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 579, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Rescindir o contrato nº 452/2022 de 03 de outubro de

2022, da servidora pública municipal Sra. Jaqueline Belo Freitas, Professor de

Educação Básica, Matrícula 137210-6, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, em

01 de dezembro de 2022, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 01 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

Portaria 581/2022, de 02 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO que o servidor

efetivo FRANCISCO HUCINARIO DIOGENES PATRICIO, ocupante do cargo de

operador de sistema no SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, nomeado através

da Portaria 475, de 11 de outubro de 2022, anteriormente, como servidor efetivo deste

Município, ocupou o cargo de fiscal de obras e posturas; CONSIDERANDO que

mencionado servidor, também, é engenheiro civil; CONSIDERANDO o eficiente

desempenho do servidor em comento junto à Administração Pública CONSIDERANDO

que a Administração Pública Municipal necessita do servidor em referência para ocupar o

cargo comissionado de Chefe de Unidade de Fiscalização Pública; CONSIDERANDO

que pela Reforma Administrativa autorizada pela Lei 1.529, de 23 de abril de 2021, no

inciso III, item 1, subitem 1.1., o SAAE passou a ser vinculado à Secretaria da

Infraestrutura, Transporte e Urbanismo; RESOLVE: Art. 1º Nomear FRANCISCO

HUCINARIO DIOGENES PATRICIO, ocupante do cargo de operador de sistema no

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, efetivado através da Portaria 475, de 11

de outubro de 2022, para exercer o cargo comissionado de Chefe de Unidade de

Fiscalização Pública – símbolo DAS-8, junto à Secretaria da Infraestrutura, Transportes e

Urbanismo – SEINFRA, com ônus dos direitos inerentes ao cargo de operador de sistema

do SAAE para a Administração Pública Municipal ante a vinculação do SAAE à

SEINFRA por força da Lei 1.529/2021, inciso III, item 1, subitem 1.1. Art. 2º. Por força

da nomeação de que trata este ato administrativo, o estágio probatório do servidor efetivo

ora nomeado junto ao SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, fica

suspenso enquanto perdurar a sua nomeação. Art. 3º. Fica determinado que a

Superintendência de Recursos Humanos adote as providências no sentido de informar ao

SAAE, Autarquia Municipal de lotação do servidor em comento, sobre a nomeação

constante neste ato. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

revogando as disposições em contrário especialmente a Portaria 542, de 01 de novembro

de 2022. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02

de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 582/2022, de 02 de dezembro de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO que

o Município de Jaguaribe concorre ao SELO UNICEF e, dentre os requisitos necessários

à obtenção do reconhecimento em comento, há a imperiosa necessidade de ser indicado

servidor público para exercer o encargo de Mobilizador do NUCA – Núcleo de

Cidadania dos Adolescentes junto à Secretaria Municipal da Educação e Cultura;

CONSIDERANDO que as atribuições a serem desempenhadas pelo mobilizador são

essenciais ao êxito da contemplação de que trata este ato administrativo, RESOLVE: Art.

1º. Designar o servidor público FRANCISCO LUIS LIMA VIEIRA, brasileiro,

solteiro, identidade 20080133970 – SSP/CE, CPF 064.839.603-79, como Mobilizador do

NUCA – Núcleo de Cidadania dos Adolescentes, lotado na Secretaria Municipal da

Educação e Cultura, para desempenhar as atribuições abaixo relacionadas, quais sejam:

Garantir a formação (ou fortalecimento e renovação) do núcleo de cidadania de

adolescentes no município, mapeando, convidando e mobilizando adolescentes nas

escolas, grupos culturais, associações e outros coletivos; Garantir que os integrantes do

núcleo de cidadania de adolescentes registrem sua participação por meio de U-Report

Brasil, e sugerir ao núcleo que convides outros adolescentes e jovens do município a

ingressar na plataforma; Garantir a presença de pelo menos dois adolescentes (um

menino e uma menina) nas atividades de capacitação do Selo UNICEF sobre os temas

deste guia, e apoiá-los para que mobilizem outros adolescentes do município,

disseminado o que aprenderam Apoiar os integrantes do núcleo de cidadania de

adolescentes na definição de temas e implementação das atividades, articulando suas

ações com as diversas instituições no município que desenvolvem atividades na área da

infância e da adolescência, principalmente com o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente (CMDCA). PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 02 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

8

Jaguaribe, 02 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3888

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3

Portaria 583/2022, de 02 de dezembro de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO que

o Município de Jaguaribe concorre ao SELO UNICEF e, dentre os requisitos necessários

à obtenção do reconhecimento em comento e em concordância com o Conselho

Municipal dos Direitos das Crianças e Adolescentes (CD<CA), há a imperiosa

necessidade de ser indicado servidor público para exercer o encargo de coordenador

operacional da busca ativa escolar (BAE);CONSIDERANDO que as atribuições a serem

desempenhadas pelo coordenador do BAE são essenciais ao êxito da contemplação de

que trata este ato administrativo, RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública,

MARIA APARECIDA ALVES NOGUEIRA, brasileira, solteira, identidade

546058577 – SSP/SP, CPF 031.823.573-01, ocupante do cargo de Secretário, como

Coordenadora Operacional de Busca Ativa Escolar (BAE), lotada na Secretaria

Municipal da Educação e Cultura, para desempenhar as atribuições abaixo relacionadas,

quais sejam: Elaborar e acompanhar a execução do Plano de Ação e a implementação de

todas as atividades da Busca Ativa Escolar: Coordenar o trabalho da Equipe; Conduzir as

reuniões intersetorais; Configurar e acompanhar a plataforma e juntamente com o gestor

político, realizar as articulações necessárias para a resolução dos casos. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de dezembro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***